siam, si fieri unquam posset, et civilem societatem funditus evertere connituntur. Nos quidem, Deo auxiliante, vel ab ipso supremi Nostri Pontificatus exordio nunquam pro gravissimi Nostri officii debito destitimus pluribus Nostris Consistorialibus Allocutionibus, et Apostolicis Litteris Nostram atollere vocem, ac Dei, ejusque sanctæ Ecclesiæ causam Nobis a Christo Domino concreditam omni studio constanter defendere, atque hujus Apostolicæ Sedis, et justitiæ, veritatisq[ue] jura propugnare, et inimicorum hominum insidias detegere, errores falsasque doctrinas damnare, et impietatis sectas proscribere, ac universi Dominici gregis saluti advigilare et consulere.

Verum illustribus Prædecessorum Nostrorum vestigiis inhærentes opportunum propterea esse existimavimus, in generale Concilium, quod iamdia Nostris erat in votis, cōgere omnes Venerabiles Fratres totius catholici orbis Sacrorum Antistites, qui in sollicitudinis Nostræ partem vocati sunt. Qui quidem Venerabiles Fratres singulari in catholicam Ecclesiam amore incensi, eximiaque erga Nos, et Apostolicam hanc Sedem pietate et observantia spec-

sia, si esto pudiera suceder, y la sociedad civil. Nos ciertamente, con el auxilio de Dios, aun desde el principio mismo de Nuestro supremo Pontificado, nunca hemos cesado, segun era de Nuestra gravísima obligacion, de levantar Nuestra voz en muchas Alocuciones consistoriales y Letras Apostólicas, y defender con toda diligencia y constancia la causa, que Nos ha confiado Jesucristo, de Dios y de su santa Iglesia, sostener los derechos de esta Sede Apostólica, de la justicia y de la verdad, descubrir las asechanzas de los enemigos, condenar los errores y doctrinas falsas, proscribir las sectas de impiedad, y velar y mirar por la salvacion de toda la grey del Señor.

Sin embargo, siguiendo los ilustres pasos de Nuestros Predecesores, hemos por lo tanto juzgado oportuno reunir en Concilio general, como lo deseábamos ha mucho tiempo, á todos los Venerables Hermanos los Obispos de todo el orbe católico, los cuales han sido llamados á participar de Nuestra solicitud. Ellos, inflamados de singular amor á la Iglesia católica, ilustres por su insigne respeto y veneracion á Nos y á esta Sede Apostólica, ansiosos por la salvacion de

tati, ac de animarum salute anxii, et sapientia, doctrina, eruditione præstantes, et una Nobiscum tristissimam rei cum sacræ tñm publicæ conditionen maxime dolentes nihil antiquius habent, quām sua Nobiscum communicare et conferre consilia, ac salutaria tot calamitatibus adhibere remedia. In Ecumenico enim hoc Concilio ea omnia accuratissimo examine sunt perpendenda, ac statuenda, quæ hisce præsertim asperrimis temporibus majorem Dei gloriam, et fidei integritatem, divinique cultus decorum, sempiternamque hominum salutem, et utriusque Cleri disciplinam, ejusque salutarem solidamque culturam, atque ecclesiasticarum legam observantiam, morumque emendationem, et christianam juventutis institutionem et communem omnium pacem et concordiam in primis respiciant. Atque etiam intentissimo studio curandum est, ut, Deo bene juvante, omnia ab Ecclesia et civili societate amoveantur mala, ut miseri errantes ad rectum veritatis justitiæ salutisque tramitem reducantur, ut vitiis, erroribusque eliminatis, augusta nostra Religio ejusque salutifera doctrina ubique terrarum reviviscat, et quotidie magis propagetur et dominetur; atque ita